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Ärende 

Begäran om utlåtande om utkast till regeringens proposition med förslag till lagar 

om ändring av passlagen och lagen om identitetskort 

 

Ålands landskapsregering har den 8 januari 2026 beretts tillfälle att inkomma med ett 

utlåtande om utkast till regeringens proposition med förslag till lagar om ändring av 

passlagen och lagen om identitetskort. Utlåtandet ska vara inlämnat senast den 5 mars 

2026.  

 

Bakgrund 

Propositionen syftar till att förlänga giltighetstiden för pass och identitetskort samt att 

stärka dokumentsäkerheten och effektivisera tillståndsförfarandena. 

 

I propositionen föreslås att giltighetstiden för pass och identitetskort som beviljas 

myndiga personer förlängs från fem till tio år, medan giltighetstiden för handlingar som 

beviljas minderåriga även fortsättningsvis ska vara högst fem år på grund av förändringar 

som hänför sig till barnets tillväxt och ansiktsdrag. 

 

Propositionen innehåller vidare bestämmelser om handlingar som ansöks om utomlands. 

Om sökanden har hemkommun i Finland föreslås giltighetstiden begränsas till högst tolv 

månader i syfte att koncentrera tillståndsförfarandena till Finland och säkerställa kraven 

på ansiktsbild. 

 

Förslaget innebär även ändringar i förfarandet för upptagande av ansiktsbild, där bilden i 

huvudsak ska tas av professionell fotograf och överföras till tillståndsmyndigheten. I vissa 

särskilda situationer ska tillståndsmyndigheten dock kunna ta eller godkänna 

ansiktsbilden själv. 

 

I syfte att förbättra dokumentsäkerheten föreslås dessutom att uppgifter om 

vårdnadshavare fogas till pass för minderåriga samt att giltighetstiden för 

medborgarcertifikat i identitetskort begränsas till fem år av säkerhetsskäl, även när 

identitetskortet i övrigt är giltigt i tio år. 

http://www.regeringen.ax/
mailto:kirjaamo.sm@gov.fi


  

    

 

 

  
2 (2) 

 

Landskapsregeringens utlåtande 

Landskapsregeringen har inte tagit del av förslaget på svenska utan endast ett 

sammandrag av de centrala förslagen i propositionen och lagtexten. Enligt 38 § 

självstyrelselagen för Åland ska skriftväxling mellan statliga myndigheter och 

landskapsregeringen ske på svenska. Om ett lagstiftningsärende inte är av särskild 

betydelse för Åland, men det ansvariga ministeriet anser att det vill informera 

landskapsregeringen om ärendet eller bereda landskapsregeringen tillfälle att yttra sig får 

informationen ges med en tillräcklig sammanfattning på svenska av de huvudsakliga 

lagförslagen och paragrafförslagen på svenska, vilka samtliga exempelvis kan ingå i ett 

betänkande som i övrigt publicerats enbart på finska. Landskapsregeringen gör 

bedömningen att den översättning som gjorts är tillräcklig för att landskapsregeringen 

ska kunna avge sitt yttrande. Landskapsregeringen yttrar sig således enbart över den 

information som finns på svenska. 

 

Landskapsregeringen konstaterar att den föreslagna ändringen till samtliga delar berör 

rikets lagstiftningsbehörighet och således berör den inte åländsk lagstiftningsbehörighet.  

 

Förslaget bedöms inte medföra några nya skyldigheter för de åländska myndigheterna. 

Det kan dock minska arbetsbördan för tillståndsenheten vid Ålands polismyndighet. 

Landskapsregeringen understöder lagändringen och konstaterar att den är positiv för 

befolkningen. 

 

Landskapsregeringen har inga anmärkningar mot utkastet till proposition och finner inte 

heller några bestämmelser som skulle stå i strid med självstyrelselagen eller 

landskapslagstiftning.  

 

 

 

 

Minister   Ingrid Zetterman 

 

 

 

Jurist  Camilla Hägglund-Palmqvist 

 

 


